2023 年９月 19 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長      舟橋 孝之

 （ コ ー ド 番 号 ： 6 2 0 0  東 証 プ ラ イ ム ）

問 合 せ 先 取締役 執行役員ｸﾞﾙｰﾌﾟ経営管理部長 藤本 茂夫

 （TEL.03-5577-2283）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、当社連結子会社の株式会社インソースデジタルアカ

デミー（以下「IDA」）が当社連結子会社である株式会社未来創造＆カンパニー（以下「未来創造」）

を吸収合併することを決議しましたのでお知らせいたします。本合併は当社 100％出資の連結子会社

間における吸収合併であるため、開示内容を一部省略しております。

記

１．合併による事業再編の目的

  当社グループにおいて、IDA は主に DX 分野の講師派遣型研修事業を担っており、未来創造は大

企業向け選抜教育事業を担っております。IDA では、大型通年研修が中心事業として成長すると共

に、企業経営者の直接のニーズに相対できる機会が増大しており、未来創造の有する企業経営者

向け研修やコンサルティング等の経営資源を活用する土壌が構築されています。この状況に対

し、IDA の経営者向けソリューション能力の向上による売上向上および、組織運営の効率化を図る

ために、同社を吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

当社合併決議取締役会    2023 年９月 19 日

合併契約書締結日     2023 年９月 19 日

合併予定日（効力発生日） 2023 年 12 月１日

   ※本合併は、IDA においては会社法第 796 条２項の規定に基づく簡易合併の手続きにより、

    未来創造においては会社法第 784 条１項の規定に基づく略式合併の手続きにより、いずれも

合併契約承認の株主総会は開催いたしません。

（２）合併方式

   IDA を存続会社とする吸収合併方式とし、未来創造は解散いたします。

（３）合併に係る割当の内容

   当社の連結子会社間の合併であり、本合併による株式その他金銭等の割当はありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

（2022 年９月 30 日現在）

 存続会社 消滅会社

（１）商号 株式会社インソースデジタル

アカデミー

株式会社未来創造＆カンパニー

（２）本店所在地 東京都千代田区 東京都千代田区

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 執行役員社長

杉山 晋一

代表取締役社長

杉山 晋一

（４）主な事業内容 IT 関連の講師派遣型研修、公

開講座など

大企業向け選抜教育事業

（５）資本金 20,000 千円 20,050 千円

（６）設立年月日 2019 年４月 19 日 2012 年１月 23 日

（７）発行済株式数 800 株 90 株

（８）決算期 ９月 ９月

４．合併後の当社の状況

  IDA の商号、事業内容、本店所在地、資本金及び決算期に変更はありません。

５．業績に与える影響

  本合併は、当社の連結子会社間の合併であり、当社及び連結業績に与える影響は軽微でありま

す。

以 上